
Nº 207, quinta-feira, 28 de outubro de 2010 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010102800151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2010

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. de 27/10/2010 foi alterado. OBJETO : Registro de
preços para futuras aquisições de material elétrico e lógico.

Total de Itens Licitados: 00035 Novo Edital: 28/10/2010 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS Qd 8, Lt 1, Bl
A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 28/10/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 12/11/2010, às 14h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2010) 080001-00001-2010NE000072

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2010

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de material para
manutenção, reforma e obras civis. Total de Itens Licitados: 00020 .
Edital: 28/10/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333. Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 28/10/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/11/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2010) 080001-00001-2010NE000072

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 102/2010, cujo objeto, prestação de serviços de
portaria nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho, foi ad-
judicado à PAULISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, no
valor total mensal de R$ 32.103,54.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 27/10/2010) 080001-00001-2010NE000072

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.433/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Planalto Service Ltda. ESPÉCIE: segundo
termo aditivo ao contrato PE-113/2009 - prestação de serviços de
limpeza, conservação e higienização das dependências e dos bens,
inclusive automóveis, do TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 90 dias, a
contar de 28/10/2010 até 25/01/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da
Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de
empenho 2010NE001446, de 27/10/2010. ASSINATURA:
26/10/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Rita de Cássia de
Souza, Sócia-Proprietária.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 502.600/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Solution House In-
formática Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato
IN-010/2009 - manutenção preventiva e corretiva com re-
posição de peças e suporte técnico em coletores biométricos.
VIGÊNCIA: prorrogada por 6 meses, a contar de 27/10/2010
até 26/4/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º
8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39,
nota de empenho 2010NE001426, de 25/10/2010. ASSINA-
TURA: 26/10/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Con-
tratada: Maria Aleluia Rodrigues Benvindo, Gerente Admi-
nistrativo- Financeiro.




